
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/146/2025 
RADY GMINY HACZÓW 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie „Rocznego Programu współpracy Gminy Haczów 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2026 rok” 

 Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz.1153 z późn.zm.) oraz art. 5a ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2025 r., poz. 1338) , po przeprowadzeniu konsultacji  
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

Rada  Gminy 
uchwala, co następuje : 

§ 1. Uchwala się „Roczny Program współpracy Gminy Haczów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok”, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Haczów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od  dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Haczów 

 
 

mgr Józef Kołodziej 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 10 grudnia 2025 r.

Poz. 4928



Załącznik do uchwały nr XVIII/146/2025 

Rady Gminy Haczów 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

„Roczny program współpracy Gminy 
Haczów zorganizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na 
2026rok”. 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne. 

§ 1. Roczny program współpracy Gminy Haczów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2026 rok stanowi dokument określający w perspektywie rocznej cele, zasady, przedmiot 
i formy współpracy, a także obszary działania oraz priorytetowe zadania publiczne realizowane w ramach 
współpracy Gminy Haczów z organizacjami pozarządowymi działającymi na terenie gminy Haczów lub na 
rzecz jej mieszkańców. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o: 

a) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie;  

b) organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy;  

c) działalności pożytku publicznego – należy przez to rozumieć działalność społecznie użyteczną, 
prowadzoną przez organizacje pożytku publicznego w sferze zadań publicznych określonych w ustawie;  

d) Programie - należy przez to rozumieć Program Współpracy Gminy Haczów na 2026 rok z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego;  

e) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Haczów; 

f) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Haczów; 

g) dotacji – rozumie się przez to dotację, o której mowa w art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e oraz art. 221 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

h) konkursie ofert - należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych, o którym 
mowa w art. 11 ust. 2 oraz w art. 13 ustawy;  

i) komisji konkursowej – należy przez to rozumieć komisję powołaną do opiniowania ofert złożonych 
w otwartych konkursach ofert. 

Rozdział 2. 
Cel główny i cele szczegółowe 

§ 3. 1. Celem głównym Programu jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy Gminą Haczów 
a organizacjami pozarządowymi oraz kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego i zwiększenie stopnia 
zaspokojenia potrzeb społecznych. 

2. Cel główny realizowany będzie poprzez następujące cele szczegółowe programu: 

1) umacnianie lokalnych działań, stwarzanie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na 
rzecz społeczności lokalnej; 

2) podniesienie jakości życia mieszkańców i pełniejsze zaspokojenie potrzeb mieszkańców Gminy poprzez 
zwiększenie aktywności organizacji; 

3) integracja i wspólne działanie organizacji pozarządowych i Gminy dążące do realizacji sfery zadań 
publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 4928



4) otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność poprzez umożliwienie organizacjom wystąpienia z ofertą 
realizacji zadań publicznych; 

5) promocja działalności organizacji pozarządowych. 

Rozdział 3. 
Zasady współpracy 

§ 4. Współpraca pomiędzy organizacjami pozarządowymi a Gminą Haczów odbywa się na zasadach: 

a) pomocniczości - samorząd udziela pomocy organizacjom pozarządowym w niezbędnym zakresie, 
uzasadnionym potrzebami wspólnoty samorządowej,  

b) partnerstwa - współpraca równorzędnych dla siebie podmiotów w rozwiązywaniu wspólnie 
zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych celów,  

c) suwerenności stron - współpracujące strony samodzielnie i w sposób niezależny podejmują działania 
w zakresie współpracy,  

d) efektywności - wspólne dążenie do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów realizacji zadań publicznych,  

e) uczciwej konkurencji - równe traktowanie wszystkich podmiotów w zakresie wykonywanych działań,  

f) jawności - procedury postępowania przy realizacji zadań publicznych przez organizacje pozarządowe, 
sposób udzielania oraz wykonania zadania są jawne. 

Rozdział 4. 
Zakres przedmiotowy 

§ 5. Przedmiotem współpracy Gminy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest: 

1) realizacja zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy, należących do zadań Gminy, 

2) konsultowanie z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowych tych organizacji, 

3) wspólne określenie ważnych dla mieszkańców gminy potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania. 

Rozdział 5. 
Formy współpracy 

§ 6. 1. Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi odbywa się w formach finansowych 
i pozafinansowych. 

2. Do finansowych form współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi zalicza się w szczególności: 

1) zlecanie organizacjom społecznym realizacji zadań publicznych w trybie otwartego konkursu ofert na 
zasadach określonych w ustawie, która może mieć formy: 

a) powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji, 

b) wspierania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich 
realizacji; 

2) zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w trybie art. 19a ustawy. 

3. Do pozafinansowych form współpracy z organizacjami pozarządowymi zalicza się: 

1) nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń biurowych na realizację celów statutowych; 

2) prowadzenie zakładki w ramach strony internetowej związanej ze współpracą w zakresie realizacji 
Programu; 

3) promowanie działalności organizacji pozarządowych na terenie Gminy; 

4) włączanie organizacji pozarządowych w działania promocyjne Gminy; 

5) prowadzenie działalności edukacyjnej i doradczej związanej z funkcjonowaniem organizacji 
pozarządowych, w tym inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń podnoszących jakość pracy 
organizacji pozarządowych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 4928



6) zapewnienie powszechnego dostępu do informacji o możliwości uzyskaniu wsparcia działalności 
organizacji ze źródeł zewnętrznych, w tym funduszy europejskich oraz krajowych. 

Rozdział 6. 
Priorytetowe zadania publiczne 

§ 7. Jako priorytetowe zadania publiczne Gminy w 2026 roku określa się zadania z zakresu: 

1) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

2) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

3) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. 

Rozdział 7. 
Okres realizacji programu 

§ 8. Roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2026 rok obowiązuje od 1 stycznia 
2026 roku do 31 grudnia 2026 roku. 

Rozdział 8. 
Sposób realizacji programu 

§ 9. Program będzie realizowany w szczególności poprzez: 

1. zlecanie realizacji zadań publicznych: 

a) w ramach otwartych konkursów ofert, 

b) z pominięciem otwartego konkursu ofert, na warunkach określonych w art. 19a ustawy; 

2. konsultowanie z organizacjami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowych tych organizacji, 

3. przygotowanie i prowadzenie konkursów dla organizacji pozarządowych na realizację zadań 
publicznych. 

Rozdział 9. 
Sposób oceny realizacji programu 

§ 10. 1. Realizacja programu jest poddana ewaluacji, rozumianej jako planowe działanie mające na celu 
ocenę realizacji wykonania programu. 

2. Celem ewaluacji na 2026 rok będzie ocena wpływu programu na wzmocnienie organizacji i partnerstwa. 

§ 11. Ustala się następujące wskaźniki niezbędne do oceny realizacji programu: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, w tym liczba organizacji; 

3) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, z wyszczególnieniem zadań zleconych w drodze  
konkursów ofert i w trybie art.19a ustawy; 

4) liczba form współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi o charakterze pozafinansowym; 

5) beneficjenci zrealizowanych zadań; 

6) wysokości środków finansowych przekazanych z budżetu gminy organizacjom pozarządowym na 
realizację zadań publicznych. 

§ 12. Organizacje mogą składać Wójtowi wnioski i uwagi dotyczące realizacji programu podczas 
przeprowadzonych z nimi konsultacji. 

Rozdział 10. 
Wysokość środków planowanych na realizację programu 

§ 13. 1. W 2026 roku na realizację zadań publicznych objętych niniejszym Programem planuje się 
przeznaczyć kwotę 40.000,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy złotych). 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 4928



2. Ostateczna wysokość środków przeznaczonych na realizację Programu zostanie określona przez Radę 
Gminy w uchwale budżetowej Gminy Haczów na 2026 rok. 

Rozdział 11. 
Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

§ 14. 1. Program współpracy Gminy Haczów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2026 rok utworzony został na bazie projektu programu, 
który poddany został konsultacjom społecznym, zgodnie z uchwałą nr  XLIII/297/10 Rady Gminy Haczów 
z dnia 7 września 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji. 

2. Projekt programu współpracy został opublikowany na stronie internetowej Gminy Haczów. 

3. Uwagi i wnioski dotyczące projektu programu można było składać w formie wyrażenia pisemnej opinii 
w terminie 14 dni od dnia zamieszczenia informacji o konsultacjach na stronie internetowej Gminy Haczów. 

4. Po uchwaleniu przez Radę, program zostanie zamieszczony na stronie internetowej Gminy oraz na 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Haczów. 

Rozdział 12. 
Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 15. 1. Każdorazowo, po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych, Wójt 
powołuje w drodze zarządzenia komisję konkursową do opiniowania złożonych ofert. 

2. Wójt powołując komisję konkursową wskazuje jej przewodniczącego, który kieruje pracami komisji. 

3. Komisja podejmuje rozstrzygnięcia w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, w obecności co 
najmniej połowy pełnego składu osobowego. 

4. Do zadań komisji należy: 

a) ocena ofert pod względem merytorycznym, z uwzględnieniem kryteriów określonych w treści ogłoszenia 
konkursowego, 

b) sporządzenie protokołu z prac komisji i przedstawienie go Wójtowi. 

6. Ostatecznego wyboru najkorzystniejszych ofert wraz z określeniem wysokości kwoty przyznanej dotacji 
dokonuje Wójt. 

7. O środki w ramach współpracy mogą ubiegać się wyłącznie organizacje prowadzące działalność na rzecz 
mieszkańców Gminy Haczów. 

Rozdział 13. 
Postanowienia końcowe 

§ 16. 1. Program ma charakter otwarty. Zakłada się możliwość uwzględnienia nowych form współpracy 
i doskonalenia tych, które już zostały określone. 

2. Zmiany w programie mogą być dokonywane w trybie uchwały Rady Gminy Haczów. 

3. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym programie zastosowanie mają przepisy ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 4928


	UCHWAŁA NR XVIII/146/2025 RADY GMINY HACZÓW z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne. w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. g w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. h w zał.1 rozdz.1 § 2
	lit. i w zał.1 rozdz.1 § 2


	Rozdział 2 - Cel główny i cele szczegółowe w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 2



	Rozdział 3 - Zasady współpracy w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 4
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 4
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 4
	lit. d w zał.1 rozdz.3 § 4
	lit. e w zał.1 rozdz.3 § 4
	lit. f w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Zakres przedmiotowy w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5


	Rozdział 5 - Formy współpracy w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 2
	lit. a w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.5 § 6 ust. 3



	Rozdział 6 - Priorytetowe zadania publiczne w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 7


	Rozdział 7 - Okres realizacji programu w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Sposób realizacji programu w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.8
	ust. 1 w zał.1 rozdz.8 § 9
	lit. a w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.8 § 9 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.8 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.8 § 9


	Rozdział 9 - Sposób oceny realizacji programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.9 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.9 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.9 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.9 § 11
	pkt 4 w zał.1 rozdz.9 § 11
	pkt 5 w zał.1 rozdz.9 § 11
	pkt 6 w zał.1 rozdz.9 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.9

	Rozdział 10 - Wysokość środków planowanych na realizację programu w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.10
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 13


	Rozdział 11 - Informacja o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji w zał.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.11 § 14
	ust. 3 w zał.1 rozdz.11 § 14
	ust. 4 w zał.1 rozdz.11 § 14


	Rozdział 12 - Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert w zał.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.12
	ust. 2 w zał.1 rozdz.12 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.12 § 15
	ust. 4 w zał.1 rozdz.12 § 15
	lit. a w zał.1 rozdz.12 § 15 ust. 4
	lit. b w zał.1 rozdz.12 § 15 ust. 4

	ust. 6 w zał.1 rozdz.12 § 15
	ust. 7 w zał.1 rozdz.12 § 15


	Rozdział 13 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.13
	ust. 2 w zał.1 rozdz.13 § 16
	ust. 3 w zał.1 rozdz.13 § 16




		2025-12-10T13:13:42+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




